信息名称：教育部关于举办2022年全国职业院校技能大赛的通知

信息索引：360A07-06-2022-0009-1生成日期：2022-05-05 发文机构：中华人民共和国教育部

发文字号：教职成函〔2022〕4号 信息类别：职业教育与成人教育

内容概述：教育部发布《关于举办2022年全国职业院校技能大赛的通知》。

教育部关于举办2022年全国职业院校
技能大赛的通知

教职成函〔2022〕4号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，有关单位：

2022年全国职业院校技能大赛将于5月至8月，在天津、河北、山西、辽宁、吉林、黑龙江、江苏、浙

江、安徽、福建、江西、山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、海南、重庆、四川、贵州、云南、陕

西、甘肃、青海、宁夏、新疆等27个赛区举行，共设102个赛项。同时，为配合世界职业技术教育发展大

会，依据《全国职业院校技能大赛章程》，将开设全国职业院校技能大赛国际赛暨首届世界职业院校技能

大赛，6月与大会同期举办。现将大赛实施方案印发给你们，请做好相关准备工作。

全国职业院校技能大赛是我国职业教育的一项重大制度设计和创新，在服务“三教”改革、推动职业

教育高质量发展方面发挥了重要作用。各赛区要严格按照《全国职业院校技能大赛章程》及相关规定开展

工作，根据承办地新冠肺炎疫情防控要求有序组织比赛，加强风险防控，确保大赛“公平、优质、高效、

廉洁”，同时也为宣传贯彻新修订的《中华人民共和国职业教育法》和世界职业技术教育发展大会的召开

营造良好氛围。

附件：1.2022年全国职业院校技能大赛实施方案

2.全国职业院校技能大赛国际赛暨首届世界职业院校技能大赛实施方案

教育部

2022年4月29日